i M V
■ж *»

epS
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ______________

от г  1 . 1 1 2 0 2 3  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 12.12.2022 № 3170

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Верхнесалдинского
городского округа, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 12.12.2022 № 3170 «О Порядке
применения бюджетной классификации Российской Ф едерации в части,
относящейся к бюджету Верхнесалдинского городского округа» следующие
изменения:

1) абзацы 17, 18 пункта 4 главы 2 изложить в новой редакции:
«Коды направлений расходов, содержащие значения 20000 -  2ХХХХ

используются для отражения расходов по полномочиям городского округа.
Кодирование направления расходов для второго знака:

1 Органы местного самоуправления
2 Общегосударственные расходы, обслуживание муниципального долга,

физическая культура и спорт, здравоохранение
3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
4 Национальная экономика
5 Ж илищно-коммунальное хозяйство
6 Охрана окружающей среды
7 Образование
8 Культура, кинематография
9 Социальная политика
А Средства массовой информации

»;
2) абзац 1 пункта 6 главы 2 изложить в новой редакции:

«Расходы областного бюджета на предоставление целевых

межбюджетных трансфертов местным бюджетам отражаются по кодам
направлений расходов, содержащим значения «4ХХХХ», «5ХХХХ», «97ХХХ»,
«986ХХ», «К7ХХХ», «М ХХХХ», «RXXXX», а также имеющим значения 09501,
09505, 09605, 67483, 67484.»;

3) пункт 9 главы 3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Отражение расходов бюджета городского округа на реализацию

инициативных проектов, предусмотренных положениями Ф едерального закона
от 6 октября 2003 года №  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», поддержанных органами местного
самоуправления, осуществляется по кодам целевых статей расходов,
содержащих направления расходов, соответствующие каждому инициативному
проекту.»;

4) пункт 12 главы 3 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«03 500 00000 Подпрограмма «Управление жилыми помещениями,

входящими в состав муниципального жилищного фонда.
»;

5) абзац 6 пункта 16 главы 3 исключить;
6) пункт 18 главы 3 изложить в новой редакции:
«18. Для группировки расходов бюджета городского округа на реализацию

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе» применяются
следующие целевые статьи:

09 000 00000 М униципальная программа «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском
округе»;

09 100 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в
Верхнесалдинском городском округе»;

09 200 00000 Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи в
Верхнесалдинском городском округе»;

09 300 00000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в
Верхнесалдинском городском округе».

»;
7) пункт 24 главы 3 изложить в новой редакции:
«24. Для группировки расходов бюджета городского округа на реализацию

муниципальной программы «Адресная поддержка населения
Верхнесалдинского городского округа» применяются следующие целевые
статьи:

15 000 00000 М униципальная программа «Адресная поддержка населения
Верхнесалдинского городского округа»;

15 100 00000 Подпрограмма «Реализация дополнительных мер социальной
помощи отдельным категориям граждан в Верхнесалдинском
городском округе»;

15 200 00000 Подпрограмма «Предоставление компенсаций и субсидий на
оплату жилых помещений и коммунальных услуг и расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

15 300 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения "Служба субсидий».

»;
8) пункты 25, 26, 37 главы 3 исключить;
9) пункт 32 главы 3 изложить в новой редакции:

«32. Для группировки расходов бюджета городского округа на реализацию
муниципальной программы «Профилактика и ограничение распространения
туберкулеза на территории Верхнесалдинского городского округа» применяются
следующие целевые статьи:

23 000 00000 М униципальная программа «Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на территории
Верхнесалдинского городского округа».

».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

http://v-salda.ru